
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošības un vides veselības institūta, Valsts darba inspekcijas, 

SCHWENK Latvija un darba devēju iniciatīvas “Misija Nulle” kopīgi organizētais 

rudens forums “Zelta ķiverei – 20! Darba aizsardzības supervaroņi“ 

2024. gada 18. oktobrī 

Rīgas Stradiņa universitātes Medicīnas izglītības tehnoloģiju centrā  

Rīgā, Anniņmuižas bulvārī 26a 

 

Darba aizsardzības speciālistu aicinājums un misija ir iedzīvināt augstākos veselības un drošības standartus. Bet vai ikdienā 

tas ir iespējams? Meklēsim atbildes uz jautājumiem, kāpēc darba aizsardzības speciālisti izvēlas savu profesiju, kā tā viņus 

ietekmē un maina, un kā viņu darbs var mainīt sabiedrību un uzņēmumu veiktspēju.  

Izvēli kļūt par darba aizsardzības speciālistu organizācijā nosaka personīgo vērtību, profesionālo mērķu un sabiedrības 

vajadzību apvienojums. Izvēloties šo profesiju, apvienojam nepieciešamību nodrošināt atbilstību tiesību aktiem ar cilvēcisku 

apņemšanos pasargāt citus, kļūstot par supervaroņiem. Entuziasms un aizrautība ir ļoti svarīgi šajā jomā, jo darba 

aizsardzības speciālisti ir atbildīgi par darbinieku drošību un veselību, un tieši viņi var radīt lielu pozitīvu ietekmi uz 

organizācijas kultūru un darbinieku labklājību. Tomēr arī viņu resurss ir ierobežots, tādēļ forumā uzklausīsim jomas speciālistu 

stāstus un iedvesmosimies no sasniegtā, lai turpinātu misiju pasargāt būtiskāko – cilvēku. 

 

09.00 – 09.30 
 

Dalībnieku ierašanās un reģistrācija 
kafija/tēja, uzkodas 
 

09.30 – 09.45 Atklāšanas uzrunas: 
Renārs Lūsis, Valsts darba inspekcijas direktors 
Linda Šedlere, SCHWENK Latvija valdes locekle un cilvēkkapitāla direktore, iniciatīvas 
“Misija Nulle” ierosinātāja 
 

09.45 – 10.30 Diskusija – stāsts par Zelta ķiveri 
Dace Helmane, Sarmīte Rinmane, Liene Maurīte, Baiba Auzāne – Eiropas darba drošības un 
veselības aizsardzības aģentūras Latvijas kontaktpunkta ex-vadītājas 

- Zelta ķiveres sākums 
- Izaicinājumi labas prakses balvas organizēšanā 
- Kuriozi 
- Ceļa vārdi uzņēmumiem 

Sarunu vada Linda Matisāne, Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūras 
nacionālā kontaktpunkta vadītāja. 

10.30 – 11.00  Aktuāla tēma – mūsdienu darba aizsardzības speciālists 
Sarunas dalībnieki Ivars Vanadziņš, RSU Darba drošības un vides veselības institūta 
direktors, un Renārs Lūsis, Valsts darba inspekcijas direktors. 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

Sarunu vada Linda Šedlere, SCHWENK Latvija valdes locekle un cilvēkkapitāla direktore, 
iniciatīvas “Misija Nulle” ierosinātāja. 
 

11.00 – 11.10 Pauze (ūdens uzpilde) 
 

11.10 – 11.55  Diskusija – kā ir būt čempionam 
Saruna ar vairāku uzņēmumu pārstāvjiem, kuri ir kļuvuši par darba aizsardzības labās 
prakses konkursa “Zelta ķivere” uzvarētājiem – ko uzņēmumam un pašiem darba 
aizsardzības speciālistiem ir devusi uzvara konkursā, ko tas ir mainījis uzņēmuma darbībā, 
procesos un droša darba kultūrā?  
Piedalās Marija Slaidiņa (Gren), Ieva Andersone (CALJAN), Dmitrijs Daņiļenko (SCHWENK 
Latvija). 
Sarunu vada Linda Matisāne, Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūras 
nacionālā kontaktpunkta vadītāja. 
 

11.55 – 12.25 Pieredzes stāsts: cilvēks un viņa personība kā uzņēmuma transformācijas pamats 
Kā pārnest cilvēka degsmi un vai tas ir iespējams un panākt pozitīvas sekas – Reinis 
Plakanis, Darba aizsardzības un darbinieku veselības daļas vadītājs, Maxima Latvija. 
Sarunu vada Linda Šedlere, SCHWENK Latvija valdes locekle un cilvēkkapitāla direktore, 
iniciatīvas “Misija Nulle” ierosinātāja. 
 

12.25 – 13.30 Pusdienas un kafija 
 

13.30 – 14.30  Diskusija – darba aizsardzības speciālistu anatomija 
Diskusijā piedalās: 
- Atis Saulītis, Veselības aizsardzības un darba drošības vadītājs, RB Rail AS 
- Jolanta Maņihina, Darba aizsardzības vadītāja Rietumeiropas vienībā, Stora Enso 

Packaging 
- Dagnis Garais, Procesu drošības inženieris, Vitol Terminal Latvia 
- Sandra Skrastiņa, darba aizsardzības vecākā speciāliste, Drošība darbā 
Diskusiju vada Linda Matisāne, Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūras 
nacionālā kontaktpunkta vadītāja, un Linda Šedlere, SCHWENK Latvija valdes locekle un 
cilvēkkapitāla direktore, iniciatīvas “Misija Nulle” ierosinātāja. 
 

14.30 – 15.00 Pieredzes stāsts – darba aizsardzības cilvēks, motivācija, lūzumpunkts, atlabšana.  
Darba aizsardzības speciālista motivācija aiziet no pastāvīga darba profesijā, mainot savu 
ikdienu par 180 grādiem. Motivācija toreiz un tagad. Ar pieredzes stāstu dalās Andris 
Pommers. 
 

15.00 – 15.20 Foruma noslēgums – atziņas un kopsavilkums 
Linda Matisāne, Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūras nacionālā 
kontaktpunkta vadītāja, un Linda Šedlere, SCHWENK Latvija valdes locekle un cilvēkkapitāla 
direktore, iniciatīvas “Misija Nulle” ierosinātāja 
 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

15.20 – 15.40 Kafijas pauze ar svētku kūku 
 

15.40 – 16.40 Iniciatīvas “Misija Nulle” hartas parakstīšana. 
 
Uzrunas: 
Renārs Lūsis, Valsts darba inspekcijas direktors 
Aija Mortukāne, Misijas Nulle dalībnieka Valsts nekustamie īpašumi darba aizsardzības 
vecākā speciāliste 
Linda Šedlere, SCHWENK Latvija valdes locekle un cilvēkkapitāla direktore, iniciatīvas 
“Misija Nulle” ierosinātāja 
 
Misijai Nulle informatīvā atbalstītāja lomā pievienojas zīmols uzvediba.lv, Out Loud SIA 
valdes priekšsēdētāja Līga Bērziņa. 
 
Misijas Nulle hartas parakstīšana notiek alfabētiskā kārtībā: 
 
Adven Latvia SIA 
Adven Sigulda SIA 
Valmieras enerģija AS 
darba aizsardzības speciāliste Irēna Luckāne 
 
AAS BALTA 
personāla direktore Santa Pedece 
 
CITRUS SOLUTION SIA 
izpilddirektors Dāvis Eniks 
 
EIROPLASTS SIA 
ilgtspējas un kvalitātes vadītāja Laura Šalme 
 
Kaamos Real Estate SIA 
valdes priekšsēdētājs Guntars Cauna 
 
KVIST SIA 
vecākais darba aizsardzības speciālists Jānis Saknītis 
kvalitātes vadības un ilgtspējas eksperte Līva Nereta 
 
Ķekava Foods AS 
valdes locekle, izpilddirektore Aiva Banga 
Vides un darba aizsardzības departamenta vadītāja Dace Krapāne 
 
Latvijas Farmācijas arodbiedrība 
priekšsēdētāja Jana Namniece 
 
 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

Tenachem SIA 
darba drošības speciāliste Egija Djurendaka 
normatīvās atbilstības un tehniskā mārketinga speciāliste Ieva Šodnaka 
 
Valmieras stikla šķiedra AS 
darba aizsardzības speciāliste Monta Caunīte  
darba aizsardzības speciāliste Baiba Pērkone-Ripa  
darba aizsardzības speciālists Yury Khrabrov  
darba aizsardzības vecākais speciālists Mārtiņš Freimanis  
 
Venipak Latvija SIA 
personāla vadītāja Alise Dambeniece 
 

16.40 – 17.00 Kopbilde un pasākuma noslēgums 
 

 

 


